- 1 -

平成 28 年 12 月 22 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 長 大

代 表 者 名 代表取締役社長 永 冶  泰 司

 （コード番号9624 東証二部）

問 合 せ 先
取 締 役 専 務 執 行 役 員

山 脇  正 史
管 理 本 部 長

 （TEL 03-3639-3301）

組織変更に関するお知らせ

下記の通り平成 28 年 12 月 20 日付けで組織変更を実施しましたのでお知らせいたします。

記

コーポレートガバナンスの強化を図ることを目的とし以下の組織変更を行いました。

組織変更（平成 28 年 10 月 1 日付からの変更内容）

【1】新組織の設置

  ①経営管理、リスク管理強化を図るため経営企画本部を新設する。

  ②経営管理、リスク管理強化を図るため経営企画本部に経営企画部を新設する。

  ③投資・回収の適切な回転強化を図るために、経営企画本部に財務・法務部を新設する。

  ④経営管理、リスク管理強化を図るため管理本部に総務部並びに経理部を新設する。

【2】組織の移管及び廃止

  ①ＩＴ推進部を管理本部から経営企画本部に移管する。

  ②管理部を廃止する。

  ③リスク管理部を廃止する。

  ④経営統括室を廃止する。

新組織図は図－1 を参照

 - 2 -

財務・法務部

IT推進部

管理本部 総務部

経理部

秘書室

内部統制機構 内部統制監理部
50期　組織図
2016.12.20 内部監査部

経営企画本部 経営企画部

事業企画部

ＰＰＰ開発部

東日本統轄部 札幌支社 札幌営業企画部

仙台支社 仙台営業企画部

総合研究所

事業推進本部 事業継続マネジメント室

マーケティング戦略室 マーケティング推進部

営業事務センター

さいたま事務所
群馬営業所

江東営業所
東関東支店 千葉事務所

水戸営業所

北東北事務所

福島事務所

東京支社 東京営業企画部 北陸事務所

金沢事務所

滋賀営業所
広島支社 広島営業企画部 岡山事務所

山口事務所
鳥取営業所

大阪支社 大阪営業企画部 神戸支店
三重営業所

奈良事務所

和歌山事務所

海外事業本部 海外事業部 海外業務管理部

高松支社 高松営業企画部 徳島事務所
島根営業所

株
主
総
会

取
締
役
会

（
代
表
取
締
役
社
長

）

高知事務所

松山事務所

福岡支社 福岡営業企画部

監
査
役
会

経
営
会
議

（
最
高
執
行
役
員

）

南関東支店 山梨事務所
相模原営業所

名古屋支社 名古屋営業企画部 静岡事務所
岐阜営業所

西日本統轄部

海外法人統括事業部 海外営業企画部 北京事務所

海外プロジェクト監理部 ハノイ事務所

海外構造計画部 マニラ事務所

長崎事務所
宮崎営業所

沖縄支店

エコプロダクツ事業部 エコプロダクツ技術部

東京構造技術部 パプアニューギニア事務所

構造防災技術部

第ニ構造事業部 名古屋構造技術部

構造技術１部

海外鉄道技術部 ジャカルタ事務所

構造事業本部 第一構造事業部 北日本構造技術部 イスタンブール事務所

インフラマネジメント事業本部 都市マネジメント事業部 地域・交通企画部（東京）

地域・交通企画部（名古屋）

地域・交通企画部（大阪）

地域・交通企画部（広島）

構造技術２部

第三構造事業部 構造技術１部

構造技術２部

受注戦略室

技術管理室

総合技術管理室

受注・品質管理推進室

社会事業本部 社会システム事業部 社会システム１部

情報システム部

インフラマネジメント事業部 監理部（東日本）

監理部（中日本）

監理部（西日本）

アセットマネジメント推進室

道路交通部（海外担当）

まちづくり事業部 アルコム建築部

PPP推進部

まちづくり推進部

港湾、河川防災部

受注・品質管理推進室

電気通信システム部

社会システム２部

社会環境事業部 社会環境１部

社会環境２部

社会環境３部

図-１ 組織図